
 

 

 

 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Siguldā 

2024. gada __._____                            Nr. _ 

 

 Apstiprināti  

ar Siguldas novada pašvaldības domes  

2024.gada __.februāra lēmumu  

(prot. Nr.__, __.§) 

 

Siguldas novada brīvpieejas bērnu rotaļu un sporta laukumu izmantošanas 

kārtība 

 

Izdoti saskaņā ar Pašvaldību likuma  

45. panta pirmās daļas 2. punktu  

 

I. Vispārīgie jautājumi 

 

1. Saistošie noteikumi (turpmāk – noteikumi) nosaka noteikumu pielikumā minēto 

Siguldas novada pašvaldības (turpmāk – pašvaldība) administratīvajā teritorijā esošo un 

pašvaldībai piederošo brīvpieejas bērnu rotaļu un sporta laukumu (turpmāk – laukums) 

izmantošanas kārtību, kā arī administratīvo atbildību par noteikumu pārkāpšanu. 

2. Laukums noteikumu izpratnē ir ierobežota un nožogota vai nenožogota vieta ar vai bez 

speciāli ierīkotas pamatnes, uz kuras atrodas viena vai vairākas rotaļu vai sporta iekārtas, 

vai rampas. Laukuma sastāvā ietilpst apgaismojums, būves un to elementi, 

labiekārtojuma elementi un apstādījumi. 

3. Laukumi ir izveidoti un ierīkoti Siguldas novada iedzīvotāju un viesu aktīvai atpūtai ar 

prioritāti bērnu un pusaudžu veselības, fiziskās un garīgās attīstības veicināšanai. 

 

II. Laukumu izmantošanas nosacījumi 

 

4. Laukumi brīvi pieejami apmeklētājiem to norādītajā izmantošanas laikā. 

5. Laukumu izmantošana ir bez maksas, ja normatīvie akti nenosaka citādi. 

6. Laukumu var izmantot organizētiem grupu treniņiem, nodarbībām vai pasākumiem, 

pašvaldības noteiktajā kārtībā to iepriekš piesakot rezervācijas sistēmā 

www.fullcourt.eu. 

7. Laukuma apmeklētājam ir pienākums: 

7.1. ievērot laukuma izmantošanas kārtību, higiēnas, ugunsdrošības un vides 

aizsardzības normas; 

http://www.fullcourt.eu/


 
 

2 
 

7.2. ievērot laukuma izmantošanas norādījumus, aprīkojuma izmantošanas un 

lietošanas noteikumus, izvietotās   aizlieguma zīmes, brīdinājuma zīmes un 

piktogrammas;  

7.3. atturēties no jebkādas darbības vai rīcības, kas traucē, rada neērtības citiem 

apmeklētājiem, apdraud citu apmeklētāju vai savu veselību vai drošību;  

7.4. pašam atbildēt par laukumā nogādātajām personiskajām mantām; 

7.5. netraucēt laukumā notiekošos organizētos grupu treniņus, nodarbības vai 

pasākumus, ievērojot laukumā izvietotos papildu ierobežojumus un noteikumus; 

7.6. ievērot pašvaldības atbildīgo darbinieku vai Siguldas novada Pašvaldības 

policijas amatpersonu norādījumus; 

7.7. informēt Siguldas novada Pašvaldības policiju par laukuma izmantošanas 

kārtības pārkāpumiem; 

7.8. informēt pašvaldību par laukuma aprīkojuma bojājumiem. 

8. Laukumā aizliegts: 

8.1. braukt ar velosipēdiem, skrituļdēļiem, skrituļslidām, mehanizētiem un elektro 

pārvietošanās līdzekļiem šīm aktivitātēm speciāli neparedzētā vietā, izņemot, ja 

tas nepieciešams laukumu apsaimniekošanai, vai pašvaldības saskaņota 

pasākuma laikā; 

8.2. bojāt, patvaļīgi pārvietot, pārveidot laukuma aprīkojumu vai izvietot jebkādas 

konstrukcijas; 

8.3. atrasties laukumos ārpus to noteiktā izmantošanas laika; 

8.4. ievest dzīvnieku, izņemot suni pavadoni vai suni asistentu, kuru izmanto atbalsta 

sniegšanai personai ar funkcionāliem ierobežojumiem un kurš ir speciāli 

apmācīts, un par to ir izsniegta apliecība, vai gadījumus, ja tas saistīts ar 

dzīvnieka demonstrēšanu ar pašvaldību saskaņotos pasākumos. 

 

III. Administratīvā atbildība par noteikumu pārkāpšanu 

 

9. Noteikumu ievērošanu kontrolē Siguldas novada Pašvaldības policija. 

10. Par noteikumu 8. punktā noteikto prasību pārkāpšanu piemēro brīdinājumu vai naudas 

sodu fiziskām personām no divām naudas soda vienībām līdz divdesmit astoņām naudas 

soda vienībām, juridiskām personām no divdesmit astoņām naudas soda vienībām līdz 

simts četrdesmit divām naudas soda vienībām. 

11. Administratīvā pārkāpuma procesu par noteikumu prasību pārkāpšanu līdz 

administratīvā pārkāpuma lietas izskatīšanai veic Siguldas novada Pašvaldības policija. 

Administratīvā pārkāpuma lietu izskata Siguldas novada pašvaldības Administratīvā 

komisija. 

 

IV. Noslēguma jautājums 

 

12. Ar noteikumu spēkā stāšanās dienu spēku zaudē Siguldas novada pašvaldības domes 

2022. gada  27. janvāra saistošie noteikumi Nr. 1 "Par kārtību Siguldas novada 

brīvpieejas bērnu rotaļu un sporta laukumos". 

 

Priekšsēdētāja                                                                                                               L. Sausiņa 

 

 

 

 



 
 

3 
 

Pielikums 

Siguldas novada pašvaldības domes 

202_. gada __. _____ saistošajiem noteikumiem Nr.__ 

“Siguldas novada brīvpieejas bērnu rotaļu  

un sporta laukumu izmantošanas kārtība” 

 

Siguldas novada brīvpieejas bērnu rotaļu un sporta laukumi 

 

Nr.p.k. Laukuma nosaukums Adrese Apsaimniekotājs 

1. Raiņa parka bērnu laukums, 

basketbola laukums, 

skeitparks un velotrase 

Raiņa parks, Sigulda Izglītības un sporta pārvalde/ 

Teritoriju attīstības pārvalde 

2. Jaunatnes ielas bērnu laukums Jaunatnes iela 1a, 

Sigulda 

Teritoriju attīstības pārvalde 

3. Jēkaba laukuma bērnu 

laukums 

Jēkaba laukums, 

Sigulda 

Teritoriju attīstības pārvalde 

4. Institūta ielas bērnu laukums Institūta iela 3, 

Sigulda 

Teritoriju attīstības pārvalde 

5. Krimuldas bērnu laukums pie 

vagoniņa 

Jāņa Poruka iela 14, 

Sigulda 

Teritoriju attīstības pārvalde 

6. Siguldas pilsētas stadions Ata Kronvalda iela 7, 

Sigulda 

Izglītības un sporta pārvalde 

7. Depo sporta laukums Depo iela 3, Sigulda Izglītības un sporta pārvalde 

8. Gaujas peldvietas pludmales 

volejbola laukumi 

Peldu iela 2, Sigulda Izglītības un sporta pārvalde 

9. Sporta laukums Peltēs Institūta iela 12, 

Peltes, Siguldas 

pagasts 

Izglītības un sporta pārvalde 

10. Siguldas 1. pamatskolas sporta 

laukums 

Pulkveža brieža iela 

103A, Sigulda 

Siguldas 1. pamatskola 

11. Jūdažu sporta un bērnu 

laukums 

Jūdažu skola, Jūdaži, 

Siguldas pagasts 

Jūdažu sabiedriskais centrs 

12. Mores sporta un bērnu 

laukums 

Siguldas iela 3, More, 

Mores pagasts 

Mores pamatskola 

13. Mores sporta laukums Lejaskalni, More, 

Mores pagasts 

Mores pamatskola 



 
 

4 
 

14. Allažu bērnu laukums Zaļakalna iela 9, 

Allaži, Allažu pagasts 

Teritoriju attīstības pārvalde 

15. Allažu Sporta centra stadions 

un sporta laukumi 

Allažu pamatskola un 

sporta zāle, Allaži, 

Allažu pagasts 

Allažu sporta centrs 

16. Inčukalna Sporta centra 

stadions un sporta laukums 

Zvaigžņu iela 2A, 

Inčukalns, Inčukalna 

pagasts 

Inčukalna Sporta cents 

17. Inčukalna sporta un bērnu 

laukums, skeitparks 

Atmodas iela 1A, 

Inčukalns 

Inčukalna Sporta cents/ 

Teritoriju attīstības pārvalde 

18. Gaujas sporta laukums, 

skeitparks 

Gaujaslīču iela 38, 

Gauja, Inčukalna 

pagasts 

Inčukalna Sporta centrs/ 

Teritoriju attīstības pārvalde  

19. Gaujas sporta laukums Gaujaslīču iela 40, 

Gauja, Inčukalna 

pagasts 

Inčukalna Sporta centrs/ 

Teritoriju attīstības pārvalde 

20. Gaujas bērnu laukums Gaujaslīču iela, Gauja, 

Inčukalna pagasts 

Teritoriju attīstības pārvalde 

21. Egļupes sporta laukums Baseina iela 1B, 

Egļupe, Inčukalna 

pagasts 

Izglītības un sporta pārvalde 

22. Egļupes bērnu laukums Egļupe, kad. Nr. 

80640070929, 

Inčukalna pagasts 

Teritoriju attīstības pārvalde 

23. Inčukalna disku golfa parks Inčukalna pagasts Izglītības un sporta pārvalde 

24. Krimuldas Sporta centra 

stadions un sporta laukumi, 

velotrase 

Skolas iela 11A, 

Ragana, Krimuldas 

pagasts 

Krimuldas Sporta centrs 

25. Raganas bērnu laukums Bērzu iela 3, Ragana, 

Krimuldas pagasts 

Teritoriju attīstības pārvalde 

26. Raganas bērnu laukums pie 

tautas nama 

Parka iela 1, Ragana, 

Krimuldas pagasts 

Teritoriju attīstības pārvalde 

27.  Raganas pludmales volejbola 

laukumi 

Bērzu iela 3,Ragana, 

Krimuldas pagasts 

Krimuldas Sporta centrs 

28. Sunīšu bērnu laukums Klusā iela 3, Sunīši, 

Krimuldas pagasts 

Teritoriju attīstības pārvalde 



 
 

5 
 

29. Turaidas bērnu laukums Turaida 1, Turaida, 

Krimuldas pagasts 

Teritoriju attīstības pārvalde 

30. Turaidas sporta laukums Turaidas pamatskola, 

Krimuldas pagasts 

Izglītības un sporta pārvalde 

31. Inciema bērnu laukums Gaujas iela 4, Inciems, 

Krimuldas pagasts 

Teritoriju attīstības pārvalde 

32. Inciema sporta laukums un 

velotrase 

Straupes iela 2A, 

Inciems, Krimuldas 

pagasts 

Lēdurgas Sporta centrs/ 

Teritoriju attīstības pārvalde 

33. Lēdurgas bērnu laukums pie 

kultūras centra 

Emīla Melngaiļa iela 

2, Lēdurga, Lēdurgas 

pagasts 

Teritoriju attīstības pārvalde 

34. Lēdurgas pamatskolas sporta 

laukums 

Skola, Lēdurga, 

Lēdurgas pagasts 

Lēdurgas Sporta centrs 

35. Lodes sporta un bērnu 

laukums 

Lodes, Lode, 

Lēdurgas pagasts 

Lēdurgas Sporta centrs/ 

Teritoriju attīstības pārvalde 

36. Sidgundas sporta un bērnu 

laukums 

Zvaigžņu iela 1, 

Sidgunda, Mālpils 

pagasts 

Mālpils Sporta centrs/ 

Teritoriju attīstības pārvalde 

ikdienas kopšana 

37. Mālpils bērnu laukums Sniedzes iela 2A, 

Mālpils, Mālpils 

pagasts 

Teritoriju attīstības pārvalde 

38. Mālpils tehnikuma sporta un 

bērnu laukums 

Pils iela 14, Mālpils, 

Mālpils pagasts 

Mālpils Sporta centrs 

39. Mālpils skolas sporta un bērnu 

laukums, skeitparks 

Sporta iela 1, Mālpils, 

Mālpils pagasts 

Mālpils vidusskola/ Mālpils 

Sporta centrs 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

6 
 

Paskaidrojuma raksts 

Siguldas novada pašvaldības domes saistošajiem noteikumiem “Siguldas novada 

brīvpieejas bērnu rotaļu un sporta laukumu izmantošanas kārtība” 

 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļa 
Norādāmā informācija  

1. Mērķis un 

nepieciešamības 

pamatojums  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 43.panta pirmās daļas 

4.punktu Siguldas novada pašvaldības (turpmāk – pašvaldība) dome 

2022. gada 27. janvāri bija izdevusi saistošos noteikumus Nr.1 “Par 

kārtību Siguldas novada brīvpieejas bērnu rotaļu un sporta 

laukumos". 

2023.gada 1.janvārī stājās spēkā Pašvaldību likums. Pašvaldību 

likuma pārejas noteikumu 6.punkts nosaka: “Dome izvērtē uz likuma 

"Par pašvaldībām" normu pamata izdoto saistošo noteikumu 

atbilstību šim likumam un izdod jaunus saistošos noteikumus 

atbilstoši šajā likumā ietvertajam pilnvarojumam. Līdz jaunu 

saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2024. 

gada 30. jūnijam piemērojami uz likuma "Par pašvaldībām" normu 

pamata izdotie saistošie noteikumi, ciktāl tie nav pretrunā ar šo 

likumu.”.  

Izpildot likumā noteikto, ir izstrādāti jauni saistošie noteikumi, kas 

paredz noteikumu pielikumā minēto pašvaldības teritorijā esošo un 

pašvaldībai piederošo brīvpieejas bērnu rotaļu un sporta laukumu 

izmantošanas kārtību, kā arī administratīvo atbildību par noteikumu 

pārkāpšanu. 

Saistošie noteikumi tiek izdoti saskaņā ar - Pašvaldību likuma 45. 

panta pirmās daļas 2. punktu, kas dod tiesības pašvaldībai izdot 

saistošos noteikumus un paredzēt administratīvo atbildību par to 

pārkāpšanu, nosakot administratīvos pārkāpumus un par tiem 

piemērojamos administratīvos sodus, ja likumos nav noteikts citādi, 

par publiskā lietošanā nodotu pašvaldības teritoriju, piemēram, 

parku, skvēru, bērnu rotaļu laukumu, stadionu, peldvietu un kapsētu, 

izmantošanu.  

Noteikumu būtība ir noteikt vienotu kārtību, kāda jāievēro, personām 

uzturoties pašvaldības īpašumā publiskā lietošanā esošajos bērnu 

rotaļu un sporta laukumos, noteikt laukumu apmeklētājiem gan 

pienākumus, gan ierobežojumus un aizliegumus, kas ir saistīti ar 

laukumu izmantošanas kārtības ievērošanu. 

Noteikumos ir noteikti laukumu apmeklētāju pienākumi: saudzīgi 

izturēties pret laukumu aprīkojumu, ievērot aprīkojuma lietošanas 

instrukcijas un noteikumus, netraucēt citus apmeklētājus, ievērot 

uzvedības noteikumus, higiēnas, ugunsdrošības un vides 

aizsardzības normas u.c. 

Administratīvā atbildība par saistošo noteikumu pārkāpšanu noteikta 

atbilstoši Pašvaldību likuma 45.panta pirmās daļas 2.punktā 

noteiktajam pilnvarojumam gadījumos, kad tiek pārkāpts saistošo 

noteikumu 8.punkts, kas paredz aizliegumu laukumā veikt noteiktas 

darbības, proti: 



 
 

7 
 

- braukt ar velosipēdiem, skrituļdēļiem, skrituļslidām, 

mehanizētiem un elektro pārvietošanās līdzekļiem šīm 

aktivitātēm speciāli neparedzētā vietā, izņemot, ja tas 

nepieciešams laukumu apsaimniekošanai, vai pašvaldības 

saskaņota pasākuma laikā; 

- bojāt, patvaļīgi pārvietot, pārveidot laukuma aprīkojumu vai 

izvietot jebkādas konstrukcijas; 

- atrasties laukumos ārpus to noteiktā izmantošanas laika; 

- ievest dzīvnieku, izņemot suni pavadoni vai suni asistentu, kuru 

izmanto atbalsta sniegšanai personai ar funkcionāliem 

ierobežojumiem un kurš ir speciāli apmācīts, un par to ir 

izsniegta apliecība, vai gadījumus, ja tas saistīts ar dzīvnieka 

demonstrēšanu ar pašvaldību saskaņotos pasākumos.  

2. Fiskālā ietekme uz 

pašvaldības budžetu  

Saistošo noteikumu īstenošanas fiskālās ietekmes prognoze 

vērtējama kā pozitīva, palielinoties ieņēmumu daļai, jo par 

noteikumu prasību pārkāpšanu iekasētie naudas sodi tiks ieskaitīti 

pašvaldības budžetā. 

Saistošo noteikumu izpilde tiks nodrošināta piešķirtā budžeta 

ietvaros. 

Saistošo noteikumu izpilde tiks nodrošināta esošo cilvēkresursu 

ietvaros, papildus resursi sakarā ar jaunu institūciju vai darba vietu 

veidošanu un esošo institūciju kompetences paplašināšana, lai 

nodrošinātu saistošo noteikumu izpildi, nav nepieciešama. 

3. Sociālā ietekme, 

ietekme uz vidi, 

iedzīvotāju veselību, 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā, kā 

arī plānotā regulējuma 

ietekme uz konkurenci  

Sabiedrības mērķgrupa, uz kuru attiecināms noteikumu tiesiskais 

regulējums, ir personas, kuras apmeklē un izmanto pašvaldības 

īpašumā esošos bērnu rotaļu un sporta laukumus, tiek veicināta 

sporta attīstība un labvēlīgi ietekmēta personu veselību. Noteikumi 

paredz laukumu izmantošanas kārtību, veicinot drošības prasību 

ievērošanu un samazinot traumu iespējamību.  

Ietekme uz uzņēmējdarbības vidi un konkurenci pašvaldības 

teritorijā – nav tiešas ietekmes. 

4. Ietekme uz 

administratīvajām 

procedūrām un to 

izmaksām  

4.1. Noteikumu prasību ievērošanu kontrolē Siguldas novada 

Pašvaldības policija. 

4.2. Administratīvā pārkāpuma procesu par saistošo noteikumu 

prasību neievērošanu līdz administratīvā pārkāpuma lietas 

izskatīšanai veic Siguldas novada Pašvaldības policija. 

Administratīvā pārkāpuma lietu izskata Siguldas novada pašvaldības 

Administratīvā komisija. 

4.3. Saistošo noteikumu piemērošanā personas var vērsties Siguldas 

novada pašvaldībā. 

5. Ietekme uz 

pašvaldības funkcijām 

un cilvēkresursiem  

Labiekārtoti laukumi veicinās pašvaldības autonomo funkciju 

realizāciju, piemēram, veicinās sporta attīstību bērniem un 

jauniešiem, kas savukārt uzlabos viņu veselību un sasniegumus 

sportā. 

Saistošo noteikumu izpilde neietekmēs pašvaldībai pieejamos 

cilvēkresursus, un tie tiks īstenoti esošo funkciju un resursu ietvaros. 

6. Informācija par 

izpildes nodrošināšanu  

Saistošo noteikumu izpildes nodrošināšanā netiek paredzēta jaunu 

institūciju izveide, esošo likvidācija vai reorganizācija. 



 
 

8 
 

Saistošo noteikumu izpildi nodrošinās esošās pašvaldības 

institūcijas: Siguldas novada Pašvaldības policija un Siguldas 

novada pašvaldības Administratīvā komisija.  

7. Prasību un izmaksu 

samērīgums pret 

ieguvumiem, ko sniedz 

mērķa sasniegšana  

Saistošo noteikumu prasības un to izpilde neradīs papildu izmaksas. 

Saistošie noteikumi paredz tikai saistošo noteikumu mērķa 

sasniegšanai nepieciešamos nosacījumus pašvaldībā pieejamo 

resursu ietvaros. 

8. Izstrādes gaitā veiktās 

konsultācijas ar 

privātpersonām un 

institūcijām  

Atbilstoši Pašvaldību likuma 46.panta trešajai daļai, saistošo 

noteikumu projekts un tam pievienotais paskaidrojumu raksts no 

_________ līdz _______ (ieskaitot) publicēts Siguldas novada 

pašvaldības tīmekļvietnē www.sigulda.lv sabiedrības viedokļa 

noskaidrošanai.  

Sabiedrības līdzdalības veids – informācijas publicēšana pašvaldības 

tīmekļvietnē un iesniegto priekšlikumu izvērtēšana. 

Par saistošo noteikumu projektu saņemti_________________ 

Noteikumi ir izstrādāti pašvaldības autonomo funkciju 

nodrošināšanai. 

 

 

Priekšsēdētāja                                                                                                               L. Sausiņa  
 

 


